ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2023 г.                                                                                                                             №123
О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.07.2019 г. №54/1 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Покровского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения в соответствие с Описанием целевого состояния государственной услуги, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги «Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденный постановлением Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.07.2019 г. №54/1 внести следующие изменения:
Пункт 16 читать в новой редакции:

«16. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 4  рабочих дня со дня поступления уведомлений (до создания необходимых витрин срок продлевается на 48 часов)».
Пункт 19 читать в новой редакции:

«19. К уведомлению о планируемом сносе объекта капитального строительства, за исключением объектов, указанных в пунктах 1 - 3 части 17 статьи 51 Градостроительного Кодекса РФ, прилагаются следующие документы:

1) Документ, подтверждающий полномочия (в электронном виде, при наличии технической возможности – через ЕИСН);

2) Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок и объект капитального строительства (запрос в Росреестр (ЕГРН), за исключением документов на объекты, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН);

3) Нотариальное согласие всех правообладателей объекта капитального строительства на снос (электронный документ), подача согласия всех собственников с помощью платформы «согласие» - через ЕСИА;

4) Результаты и материалы обследования объекта капитального строительства (электронный документ);

5) Проект организации работ по сносу объекта капитального строительства (электронный документ)».
Пункт 22 читать в новой редакции:

«22. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, в соответствии с пунктом 19 настоящего административного регламента, подлежащих представлению застройщиком самостоятельно:

1) Документ, подтверждающий полномочия (в электронном виде, при наличии технической возможности – через ЕИСН);

2) Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок и объект капитального строительства (запрос в Росреестр (ЕГРН), за исключением документов на объекты, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН);

3) Нотариальное согласие всех правообладателей объекта капитального строительства на снос (электронный документ), подача согласия всех собственников с помощью платформы «согласие» - через ЕСИА;

4) Результаты и материалы обследования объекта капитального строительства (электронный документ);

5) Проект организации работ по сносу объекта капитального строительства (электронный документ)».
Пункт 23 читать в новой редакции:

«23. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, в соответствии с пунктом 20 административного регламента, подлежащих представлению застройщиком самостоятельно:
1) Уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства;

2) Документ, подтверждающий полномочия (в электронном виде, при наличии технической возможности – через ЕИСН);

3) Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок и объект капитального строительства (запрос в Росреестр (ЕГРН), за исключением документов на объекты, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН)».

Пункт 32 читать в новой редакции:

«32. В случае поступления уведомления в электронной форме регистрация осуществляется в режиме «реального времени».

Пункт 59 исключить.
Пункт 61 читать в новой редакции:
«61. Формирование и направление межведомственных запросов осуществляется в режиме «реального времени» (до создания необходимых витрин срок продлевается до 48 часов)».
Пункт 64 читать в новой редакции:

«64. Продолжительность административной процедуры 4 рабочих дня».
Пункт 67 читать в новой редакции:

«67. Предоставление результата муниципальной услуги осуществляется в режиме «реального времени» (в случае подачи заявления через ЕПГУ). Результатом услуги является формирование выписки из реестра и направление в ЛК заявителя ЕПГУ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Глава сельского поселения                                                                                 А.И.Шафрик